
Nr. 32/21 Freitag, 11. Juni 2021
Herausgegeben von der Stadt Kempten (Allgäu)

Öffnungszeiten Stadtverwaltung:
Montag–Freitag 8–12 Uhr, zusätzlich
Mittwoch 12–13 Uhr, Montag 14.30–17.30 Uhr
Nutzen Sie die Möglichkeit, auch außerhalb
dieser Zeiten individuelle Termine zu
vereinbaren, sowie die Online-Services unter
www.kempten.de/de/virtuelles-rathaus.php.

Die (0831) 115 – eine Nummer
für alle Behördenfragen:
Montag–Freitag 7.30–18 Uhr

■ Haushalt 2021
der von der Stadt Kempten (Allgäu) verwalteten Stiftungen
I.
Aufgrund der Art. 20 Abs. 3 BayStG i.V.m. Art. 63 ff. der
Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) erlässt die
Stadt Kempten (Allgäu) für die von ihr verwalteten Stiftun-
gen für das Haushaltsjahr 2021 folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Abs. 1:
Die Haushaltspläne der von der Stadt Kempten (Allgäu) ver-
walteten Stiftungen für das Haushaltsjahr 2021 werden wie
folgt festgesetzt:

Bezeichnung der Stiftung Verwaltungs- Vermögens-
haushalte haushalte

EUR EUR
jeweils in Einnahmen und Ausgaben -

Prot. Spitalstiftung 653.800 269.900
Kath. Waisenhaus-Stiftung 4.804.000 2.506.200
Prot. Waisenhausstiftung 24.100 12.800
Allgem. Wohltätigkeitsstiftung 700 300
Prot. Wohltätigkeitsstiftung 300 300
Stipendienstiftung 2.300 400
Schüler-Stiftung 900 900
Calgeer-Stiftung 400 100
Merkt’sche Veteranenstiftung 4.900 0

Georg-Deuringer-Stiftung 102.000 45.600
Albert, Maria u. Luise Wehr-Stiftung 25.800 3.300
Fritz und Gerti Schindele Stiftung 300 300
Gertraut Dinnebier-Stiftung 1.100 600
Gerd und Ulrike Seuwen Stiftung 4.100 2.000
Dr. Rudolf-Zorn-Stiftung 28.500 13.200
Abs. 2:
Der Wirtschaftsplan der Seniorenbetreuung Altstadt der
Protestantischen Spitalstiftung für das Geschäftsjahr 2021
wird wie folgt festgesetzt:
im Erfolgsplan
in den in den Erträgen 5.227.100 EUR
in den Aufwendungen 5.490.800 EUR
Verlust 263.700 EUR
im Vermögensplan
in den in den Ausgaben auf 1.037.100 EUR
Deckungsmittel
Eigenkapital 386.640 EUR
Zuschüsse der Stiftung 263.700 EUR
Investitionszuschüsse öffentl. Hand 144.900 EUR
Einnahmen aus Kreditabruf 0 EUR
Verrechnung mit Kapitalrücklage 241.860 EUR

§ 2
Abs. 1:
Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaß-
nahmen der o.g. Stiftungen sind nicht vorgesehen.

Abs. 2:
Für die Finanzierung von Ausgaben im Vermögensplan der
Seniorenbetreuung Altstadt der Prot. Spitalstiftung sind
keine Kreditaufnahmen vorgesehen.

§ 3
Abs. 1:
In den Vermögenshaushalten der Stiftungen wird nur bei
der Kath. Waisenhaus-Stiftung eine Verpflichtungsermäch-
tigung in Höhe von 1.793.000 € festgesetzt.
Abs. 2:
Im Vermögensplan der Seniorenbetreuung Altstadt der
Protestantischen Spitalstiftung wird keine Verpflichtungs-
ermächtigung festgesetzt.

§ 4
Abs. 1:
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leis-
tung von Auszahlungen nach dem Haushaltsplan wird wie
folgt festgesetzt:
Bezeichnung der Stiftung EUR
Prot. Spitalstiftung 100.000
Kath. Waisenhaus-Stiftung 2.000.000
Prot. Waisenhausstiftung 4.000
Allgem. Wohltätigkeitsstiftung 0
Prot. Wohltätigkeitsstiftung 0
Stipendien-Stiftung 0
Schüler-Stiftung 0
Calgeer-Stiftung 0
Merkt’sche Veteranenstiftung 0
Georg-Deuringer-Stiftung 10.000
Albert, Maria und Luise Wehr-Stiftung 4.000
Fritz und Gerti Schindele-Stiftung 0
Gertraut Dinnebier-Stiftung 0
Gerd und Ulrike Seuwen Stiftung 0
Dr. Rudolf-Zorn-Stiftung 0
Abs. 2:
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leis-
tung von Ausgaben nach dem Wirtschaftsplan der Senio-
renbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung
Kempten wird auf 900.000 EUR festgesetzt.

§ 5
Die Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2021 in Kraft.

Kempten (Allgäu), den 07.06.2021
STADT KEMPTEN (ALLGÄU)

gez.
Thomas Kiechle
Oberbürgermeister

II.
Die Haushaltssatzung der von der Stadt Kempten (Allgäu)
verwalteten Stiftungen für das Haushaltsjahr 2021 wur-
de vom Stadtrat der Stadt Kempten (Allgäu) in seiner Sit-
zung am 28. Januar 2021 beschlossen. Die Regierung von
Schwaben hat mit Schreiben vom 25.05.2021, Gz. RvS-

SG12-1222-3/10/4, die Haushaltssatzung 2021 rechtsauf-
sichtlich genehmigt.
III.
Die Haushaltssatzung samt Anlagen liegt bis zur amtlichen
Bekanntmachung der Haushaltssatzung des nächsten Jah-
res beim Sachgebiet Haushalt der Stadtverwaltung Kempten
(Allgäu) im Verwaltungsgebäude Rathausplatz 22, Zimmer
240, während der Geschäftszeiten öffentlich zur Einsicht-
nahme aus.

■ Vollzug der Wassergesetze;
Einleitung von Misch- und Niederschlagswasser aus Regen-
wasserentlastungsbauwerken durch das Kemptener Kom-
munalunternehmen in die Rottach
Das Kemptener Kommunalunternehmen beantragte für die
folgenden Einleitungen in die Rottach jeweils eine wasser-
rechtliche Erlaubnis nach § 15 Wasserhaushaltsgesetz, wel-
che durch die Stadt Kempten (Allgäu) erteilt wurde:
– Einleiten von Niederschlagswasser aus dem Einzugsgebiet

des ehem. Regenüberlaufs Lorenzstraße (NWE-44)
– Einleiten von Mischwasser aus dem Regenüberlauf Brach-

gasse (RÜ-106)
– Einleiten von Mischwasser aus dem Regenüberlauf Burg-

stalltobel (RÜ-108)
Die Ausfertigungen der Erlaubnisbescheide liegen mit je
einer Rechtsbehelfsbelehrung und einer Ausfertigung der
Antragsunterlagen im Zeitraum

vom 21.06.2021 bis 05.07.2021
jeweils von Montag bis Freitag während der Dienststunden
in der Stadtverwaltung Kempten (Allgäu), Amt für Umwelt-
und Naturschutz, Rathausplatz 22, 4. Stock bei Zimmer Nr.
411, 87435 Kempten (Allgäu), öffentlich zur allgemeinen
Einsichtnahme aus.
(Besuchszeiten: Montag bis Freitag von 8:00 Uhr bis 12:00
Uhr sowie am Montag von 14:00 Uhr bis 17:30 Uhr und am
Mittwoch von 8:00 Uhr bis 13:00 Uhr).
In dieser Zeit können die Auslegungsunterlagen auch im
Internet eingesehen werden unter:
https://www.kempten.de/Umwweltverfahren_Oeffentlich-
keitsverfahren.html
(über die Hauptseite Kempten.de aufrufbar unter: Bauen,
Wohnen, Umwelt / Umwelt & Energie / Umwelt & Natur-
schutz / Umweltverfahren Öffentlichkeitsbeteiligung)
Mit dem Ende der Auslegungsfrist gelten die Bescheide
gegenüber der betroffenen Öffentlichkeit als zugestellt.

Stadt Kempten (Allgäu)
Amt für Umwelt- und Naturschutz


